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کشف سنگ های قیمتی ۲ هزار ساله در یک حمام

تن دادنِ زنِ قرن هفدهمی به عمل دندانپزشکی برای حفظ دندان های خود

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی:

توجه به زیرساخت های ریلی و هوایی، 
لازمه صنعت گردشگری است

در گفت و گو با رییس کمیته گردشگری شهر سن پترزبورگ پاسخ داده شد؛

گروه گردشــگری-قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی گفت: توجه به زیر ســاخت های هواپیما و حمل و نقل ریلی، لازمه 
گردشگری بویژه در شهر میراث جهانی یزد است . "علی دارابی" در مراسم راه 
اندازی شرکت هواپیمایی "یزد ایر" در فرودگاه شهید صدوقی این شهر افزود: 
همه اقدامات بزرگ حاصل وحدت و همدلی و هماهنگی اســت که کارهای 
ناممکن را ممکن می کند. وی ادامه داد: بعثت پیامبر اکرم بســیار برای مردم یزد 
و شــهر میــراث جهانی خاطره انگیز خواهد بود و با افتتــاح این خط پروازی 
اختصاصی، شاهد رونق گردشــگری خواهیم بود و همه این اقدامات مرهون 
پیگیری و تلاش مهران فاطمی استاندار یزد و تیم همراه وی است. شهر میراث 
جهانی یزد که در جهان ثبت شــده تنها متعلق به مردم یزد نیســت بلکه به کل 
جامعه بشری اختصاص دارد و بعد از ثبت جهانی یزد ،همه مردم دنیا در حفظ و 
نگهداری آن مشارکت دارند . در سیاست های کلی نظام ، مسئله توسعه صنعت 
گردشگری و صنایع دستی ابلاغ شده و یکی از اقدامات برای جذب توریست 
، خطوط هواپیمایی و ریلی و ســایر بخشــهای مرتبط با ایاب و ذهاب است . 
رابطه مستقیم میان زیرساخت ها و امکانات وجود دارد و امیدواریم با ایجاد این 
شرکت هواپیمایی و همچنین تامین دیگر زیرساخت ها شاهد رونق کسب و کار 
گردشگری باشیم که قطعا بر دیگر بخش ها نیر اثرگذار است. خوشبختانه یکی 
از امتیازات اســتان یزد، داشتن استاندار جوان و انقلابی است که فرصت خوبی 
برای خدمت رسانی بیشتر و بهتر است و مردم یزد از گذشته تاکنون در میراث و 
صنایع دستی و گردشگری پیشتاز بوده اند و انشالله با این وحدت و همدلی شاهد 
موفقیت هر چه بیشتر باشیم. مهران فاطمی استاندار یزد نیز در این مراسم گفت: با 
پیگیری های صورت گرفته شاهد افتتاح این شرکت هواپیمایی اختصاصی استان 
یزد هستیم و انشالله در ادامه حمل و نقل ریلی نیز پیگیری خواهد شد و امیدواریم 
تا بهمن ماه سال آینده افتتاح شود همچنین طی پیگیری انجام شده و بمناسبت 

این شب عزیز مقرر شد ظرفیت ناوگان مسافری ریلی یزد نیز دو برابر شود .

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

صنایع دستی درون ویترین ها 
خاک می خورند

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی گفت: در حال حاضر صنایع دستی در زندگی روزمره به اشیای تزیینی تبدیل شده 
و درون ویترین ها رفته است.

گروه گردشگری- صنایع دستی 
بیانگــر صنعت و هنر نیاکان و نشــان 
دهنده ذوق و هنــر مردم هر منطقه از 

یک کشــور اســت به عقیده صاحب 
نظران ایــن هنر اصیل، رمز ماندگاری 
و حیات فرهنگی و اقتصادی کشور در 

روند جهانی شدن؛ در گرو نگاه کیفی 
به صنایع دستی است، از بعد فرهنگی 
و گردشگری نیز صنایع دستی بخشی 

از صنعت گردشگری است، که در همه 
مناطق ایران وجود دارد.

جهانــی شــدن صنایع دســتی 
می توانــد، با ایجاد رابطه پویا و خلاق 
بین طبیعت، انســان، دانش و فرهنگ 
یک منطقــه با گردشــگران، جریان 
جدیــدی را در آینــده بــرای ارتقا 
گردشگری و توسعه پایدار اقتصادی 
و حفظ و اشــاعه ارزش های فرهنگی 

ایجاد کند.
هنر های ســنتی به عنوان مکمل 
بعضــی از جاذبه هــای تاریخــی و 
گردشــگری که تبلــور عینی فرهنگ 
و هنــر بومی مردمی اســت می تواند 

به عنوان عامل مهمی در شناســاندن 
فرهنگ و تمدن و جذب گردشــگران 

داخلی- خارجی به حساب بیاید.
صنایع دســتی به عنوان صنعتی 
مســتقل و بومی می توانــد در جهت 
پایــداری خــود در همپیوندی کامل 
با ابعاد دیگر پایــداری نظیر پایداری 
اجتماعی و اقتصادی ســبب رونق و 

پایداری گردشگری گردد.
تاکنــون ۴۰۰ رشــته مختلف به 
عنوان صنایع دستی در جهان شناخته 
شده است که ایران قادر به تولید بومی 
۳۰۰ نوع از این صنایع است. از لحاظ 
تولید و تنوع صنایع دستی، ایران پس 

از چیــن و هند در مقام ســوم جهانی 
قرار دارد. همچنین از لحاظ صادرات 
صنایع دســتی، مقام سی و یکم را در 
کل جهان به خود اختصاص داده است 
که ایــن ناهمخوانی تولید و صادرات 
بیانگر این است که کشورمان در زمینه 
تجارت صنایع دســتی با مشــکلاتی 

مواجه است.
مریم جلالی، معاون صنایع دستی 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری گفت: وقتی از صنایع 
دســتی صحبــت می کنیــم ابتداباید 
اطلــس معنایی ایــن واژه را در نظام 
سیاســت گذاری و مدیریتی پیدا کنیم 

و برنامه ریزی هایــی و کارهایی که در 
این حوزه اتفاق افتاده را  بررسی کنیم.

معــاون صنایع دســتی وزارت 
میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری با اشاره به اینکه در گذشته 
صنایع دســتی به عنوان صنایع زیستی 
بوده اســت، بیان کرد: شاید هم اکنون 
صنایع دســتی به اشیای تزیینی تبدیل 
شده  و درون ویترین ها رفته  است، اما 
باید به زندگی مردم وایرانی ها برگردد.
جلال ادامه داد: کاربردی سازی 
صنایع دستی یکی از حلقه های زنجیره 
ارزش اســت اگــر صنایع دســتی را 
کاربردی کنیم اما نتوانیم کیفیت آن را 
حفط کنیم یا آن را تولید و به روز کنیم 
مطالعات بازار روی محصول تولیدی 
اتفــاق نمی افتــد و در نتیجــه موفق 
نمی شــویم. وی با اشــاره به فرهنگ 
غنــی کفــش دوزی و پاپوش هــای 
ایرانی افزود: کلاش مریوان یا گیوه که 
دوخته می شــود هم برای انسان و هم 
برای طبیعت ســلامت است اما این را 
نتوانســتیم وارد چرخه بازار کنیم چرا 

چون نخواستیم.
به گفتــه معاون صنایع دســتی 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشــگری، اقتصاد نفتی همیشه 
مورد انتقاد بوده اما همیشــه هم مورد 
توجه بوده و بیش ترین حجم بودجه و 
انرژی روی آن گذاشته شده است اگر 
آن انرژی برای صنایع دســتی گذاشته 
می شــد الان درباره به بن بست رانده 
شدن صنایع دستی صحبت نمی کردیم.

جلالی می گوید: ۱۸ رشــته در حوزه 
صنایع دســتی داریم که یکی نساجی 
اســت در حــوزه بافته هــای داری و 
غیرداری اگر فقط نسبت به همین یک 
موضوع توجه می شد و سرمایه گذاری 
و زیر ساخت های لازم فراهم می شود 
خانه هــای مــا کارگاه می شــد و به 
اندیشــکده ها وصل می شــد اما حالا 
کارخانه های نســاجی و کاربافی را از 

دست دادیم.
وی با بیان اینکه کاربردی سازی 
ظرفیت های گوناگونی مانند کاربرد، 
کیفیت و قیمت)صرفه اقتصادی( دارد 
تصریح کرد: گاهی به نام اشتغال تولید 
را کشتیم اشتغال مولد نبوده و به سمت 
خدمــات رفته ایم و خانواده ایرانی که 
همــه چیز را خودش تولید می کرده به 
سمت شغل های خدماتی رفته و تفکر 
تولیدی از خانواده ها گرفته شده است.

بــه گفته معــاون صنایع دســتی وزارت میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، 
اقتصاد نفتی همیشــه مــورد انتقاد بوده اما همیشــه هم مــورد توجه بــوده و بیش ترین 
حجــم بودجه و انرژی روی آن گذاشــته شــده اســت اگــر آن انرژی برای صنایع دســتی 
گذاشــته می شــد الان درباره به بن بســت رانده شــدن صنایع دســتی صحبت نمی کردیم.

چرا روس ها به ایران کمتر سفر می کنند؟
گــروه گردشــگری- رییس 
کمیته پیشــرفت و توســعه صنعت 
گردشگری شهر ســن پترزبورگ از 
پیگیری برای لغو روادید گروهی بین 
ایران و روسیه در سال جاری خبر داد 
و گفت: مردم روســیه از گردشگران 
ایرانــی خیلی راضی هســتند. آن ها 
گردشــگرانی کنجــکاو و مهربــان 
هســتند اما علت سفر کم روس ها به 
ایران نیز فقط کمبود اطلاعات است.
»ســرگی کورنییـِـو« ـ رییس 
کمیته پیشــرفت و توســعه صنعت 
گردشگری شهر ســن پترزبورگ ـ 
که همراه هیأت گردشــگری روسیه 
به انگیزه تقویت روابط گردشــگری 
به ایران ســفر کرده بــود اظهار کرد: 
این ســفر بــه انگیزه زمینه ســازی 
بــرای پیشــرفت کار در روابــط 
 گردشــگری دو کشــور انجام شده 

است. 
تا پیش از کرونا سفر گردشگران 
ایرانی ها به شــهر ســن پترزبورگ 
درحــال افزایش بود، البته قبول دارم 
آن قدر که باید و شاید ما در این بازار 
فعالیت نداشــتیم، ولی اکنون قصد 
داریم لغو روادید بین دو کشــور را 

پیگیری کنیم تا ســریعتر به سرانجام 
برســد. می دانیم کــه گرفتن روادید 
بــرای گردشــگران بویــژه جوانان 

سخت است.
او بیان کرد: ما امیدوارم امســال 
روادید دو کشــور برای گردشگران 
آســان تر صــادر شــود. بی صبرانه 
منتظریم این شــرایط اعمال شود، به 
همین دلیل اطلاع رســانی در ایران 
را فعــال کرده ایــم و شــرکت های 
بزرگ گردشگری سن پترزبورگ در 
نمایشگاه گردشگری تهران شرکت 

کردند.
این مقام گردشــگری روســیه 
ادامــه داد:  ما در زمان کرونا دســت 
به ســینه ننشســته بودیم و در حال 
برنامه ریــزی و طراحی ســفرهای 
جذاب و مســیرهای گردشــگری 
بودیــم و اکنــون آماده هســتیم آن 
را بــه طــرف ایرانی ارایــه دهیم. 
زیرساخت های ســن پترزبورگ نیز 
دوران کرونا را بدون خرابی پشــت 
سر گذاشتند و حتی هتل ها و مقاصد 
 جدیــدی ایجــاد و طراحی شــده 

است.
بــه گفته او، درحال حاضر فقط 

در شهر ســن پترزبورگ ۱۲۰۰ هتل 
با ســتاره ها و قیمت هــای مختلف 
وجــود دارد که خدماتی بیشــتر از 
دوران کرونا ارائه می دهند. علاوه بر 
این هتل های ویــژه ای برای جوانان 

طراحی شده است.  
»کورنییــو« به جشــن ۳۲۰ 
سالگی شهر ســن پترزبورگ که در 
ســال ۲۰۲۳ برگزار می شود، اشاره 
کرد و از اجرای رویدادهای فرهنگی، 
هنری و توریســتی در این شــهر که 
زمانــی پایتخت امپراتوری تزارهای 
روســیه بوده است، خبر داد و گفت:  
ما علاوه بر این که بر روی گردشگری 
طبیعت، پزشــکی، آمــوزش و مد 
متمرکز شــده ایم، مایلیم گردشگران 
جوان ایرانی بیشــتر به روسیه سفر 
کننــد، از همیــن رو رایزنی هایی را 
بــا شــرکت های هواپیمایــی برای 
افزایش تعداد پروازها آغاز کرده ایم 
و مســیرهای ویژه و مقاصد خاصی 
را با قیمت هــای متنوع ویژه جوانان 

طراحی کرده ایم.
رییــس کمیتــه پیشــرفت و 
توســعه صنعت گردشــگری شهر 
ســن پترزبورگ افزود: مردم روسیه 

از گردشــگران ایرانی خیلی راضی 
هستند. آن ها گردشگرانی کنجکاو و 
مهربان هستند، برای همین بازخورد 
ســفر آن ها مهم اســت که معمولا 
پاســخ های خیلــی امیدوارکننده و 

مثبتی دریافت می کنیم.
او همچنین با اشــاره به قرارداد 
خواهرخواندگــی اصفهان و ســن 
پترزبورگ، گفت: ایــن پیوند برای 
هر دو شــهر که پایتخــت فرهنگی 
محسوب می شــوند، خوب است و 
برای گردشگران هر دو کشور ایجاد 

انگیزه می کند.
این مقام گردشــگری روســیه 
دربــاره علاقمنــدی روس ها برای 
ســفر به ایران با توجه به این که گفته 
می شــود ایران در ســلیقه روس ها 
نیســت، اظهار کرد: دلیــل آن فقط 

کمبود اطلاعات است. 
ســال های زیــادی در آژانس 
فدرال گردشگری مسکو کار کردم، 
آن زمــان طــرح راه اندازی مســیر 
کشــتیرانی در دریای خزر از طریق 
شــهر »آســتاراخان«، »دربند« و 
»باکو« و سپس ایران مطرح بود، این 
مسیر تا اصفهان ادامه پیدا می کند. ما 

بسیار متعجب شدیم مردم در روسیه 
شــهر اصفهان می شناســند، البته به 
عنوان مســیر توریســتی این مسیر 
خیلی شناخته شــده نیست و هدف 
این اســت که این مســیر توریستی 
طراحی شــود. ما خیلــی می توانیم 
دربــاره شــهرها اطلاعات داشــته 
باشــیم، ولی اطلاعی نداریم که در 
این شهرها چه چیزهایی را می توانیم 
ببینیم و مردم در این شــهرها چگونه 

زندگی  می کنند.
کورنییــو بیان کرد: اگر اصفهان 
را مثــل ســن پترزبــورگ معرفی 
کنیم، دربــاره زندگــی فعلی مردم 
اصفهان و ســن پترزبورگ اطلاعات 
بیشــتری در اختیار مردم قرار دهیم 
و حتــی می توانیم تبادل دانشــجو 

بین دو کشــور داشــته باشــیم و در 
 میزان ســفر بیــن دو کشــور تاثیر 

بگذاریم.
به گفته مدیر بخش همکاری های 
بین المللی توریستی در مسکو  ایران 
در سال ۲۰۲۲ با سفر ۲۰ هزار و ۵۰۰ 
نفر پــس از ترکیه و هند، در جایگاه 
سومین کشور "گردشگرفرست" به 

روسیه، قرار گرفته است. 
روســیه در صــدد اســت بــا 
برقراری پروازهای بیشتر و ارزان تر، 
مســیر گردشــگری دو کشــور را 
گســترش دهد. ایران و روسیه قرار 
بود از سال ۲۰۲۳ روادید گردشگری 
را بــرای ســفرهای گروهــی لغو 
 کنند که هنوز به ســرانجام نرســیده 

است.

مجموعه ای  گردشگری-  گروه 
از ســنگ های قیمتــی و نیمه قیمتی 
در یــک حمام رومی ۲۰۰۰ســاله در 
انگلستان کشــف شد.باستان  شناسان 
اخیراً مجموعه ای از سنگ های قیمتی 
۲۰۰۰ساله را کشف کردند که زهکشی 
یک حمام رومی را مسدود کرده بود. در 
این یافته که در انگستان محقق شد، ۳۰ 
سنگ حکاکی شده قیمیتی و نیمه قیمتی 
بدســت آمد که احتمال داده می شــود 
توسط حمام کنندگان در قرن دوم و سوم 
پس از میلاد به این مکان آورده و سهوا 
به درون آب افتاده اســت. این احتمال 
وجــود دارد که به دلیل گرما و حرارت 
حمام، موم یا چسبی که این سنگ ها را به 
زیورآلات یا انگشترها می چسباند جدا 
شده و به همین جهت این سنگ ها افتاده 

باشند.  این سنگ ها حکاکی شده هستند 
و انــدازه کوچک ترین آن ها حدود ۰.۲ 
اینچ )۵ میلی متــر( و بزرگ ترین آن ها 

حدود ۰.۶ اینچ )۱۶ میلی متر( است. 
حکاکی بر روی سنگ هایی در این 
ابعاد کوچک نشــان از مهارت حکاکی 
اســتادان و هنرمندان در آن دوره دارد.  

همچنین در حین کاوش، باستان شناسان 
سنگ آمیتیستی را کشف کردند که الهه 
رومی زهــره را در حالی که یک گل یا 

یک آینه در دست دارد نشان می دهد. 
یک قطعه جاســپر حکاکی شده 
نیز کشف شد. این سنگ های قیمتی با 
طراحی هایی که روی آن ها وجود دارد 

نشان از آن دارد که متعلق به قشر خاصی 
از جامعه آن دوره هستند و احتمالا بدون 
آنکه صاحبشــان بداند که کجا آنرا گم 
کرده، افتاده اند و تصور می شد که دزدیده 
شــده اند. شاید همین امر سبب شده تا 
در بیشتر حمام های رومی در انگلستان 
لوح های نفرین برای مقابله با عاملان و 

دزدان نصب شود. 
در یکی از این لوح ها نوشته شده 
بود: »تا زمانی که کســی، خواه برده یا 
آزاد، سکوت کند یا چیزی در مورد آن 
بداند، ممکن است در خون و چشم ها 
و هــر عضو و حتی تمــام روده ها، اگر 
حلقه را دزدیده باشــد، ملعون شود. " 
باستان شناسان در حین کاوش، ۴۰ گیره 
موی زنانه و ۳۵ مهره شیشه ای نیز کشف 

کردند.

گروه گردشگری- یک مطالعه 
جدید نشان می دهد که دندان های یک 
زن فرانسوی اشرافی که در اواخر قرن 
هفدهم زندگی می کرد، با ســیم های 
طلایی ظریف در جای خود نگه داشته 

می شد.
تحقیقات نشــان می دهد که یک 
زن اشــرافی از جامعه فرانسه در آغاز 
قرن هفدهم برای آنکه بتواند دندان های 
خــود را حفظ کند از ســیم های طلا 
برای نگهداشتن دندان هایش در جای 
خودشان اســتفاده کرده است. روشی 
دردناک که احتمالا برای حفظ زیبایی، 
ســبب وخیم تر شدن وضعیت او شده 
 Anne اســت. بقایای این زن بــه نام

d'Alègre کــه از ســال ۱۵۶۵ تــا 
۱۶۱۹ زندگی می کرد، طی کاوش های 
باستان شناســی در ســال ۱۹۸۸ در 
Chateau de Laval در شمال غربی 
فرانسه کشف شد. او مومیایی شده بود 
و سپس در تابوت سربی دفن شده بود، 
که به این معنی بود که اســتخوان ها - و 
دندان هایش - به خوبی حفظ شده بودند.  
روزن کالتر )باستان شناس موسسه ملی 
تحقیقات باستان شناســی پیشگیرانه 
)INRAP( در رن فرانســه( با اشاره 
به آنکه باستان شناسان در حفاری های 
ســال ۱۹۸۸ بــه این موضوع اشــاره 
داشتند که اســکلت دارای یک دندان 
کاذب و رباط )اصطلاح پزشکی برای 

نخ یا سیمی است که برای بستن چیزی 
استفاده می شــود( دندان بود، گفت: تا 
قبل از تجزیه و تحلیل بقایای جسد که 
سال گذشته انجام شد، ماهیت این مهم 
و انجام عمل جراحی دندانپزشکی بر 
روی این بانوی فرانسوی کشف نشده 
بود.  عکس های اشعه ایکس از فک ها 
و دندان های اسکلت نشان می دهد که 
ســیم های طلایی ظریف برای سفت 
کــردن دندان های زن در کجا قرار داده 

شده اند.  
تجزیه و تحلیل مجدد جســد که 
با اســتفاده از عکس های اشعه ایکس 
و ایجاد تصویر ســه بعدی امکانپذیر 
شد، نشان داد که دالگر، از یک بیماری 

پریودنتــال )بیماری لثه( شــدید رنج 
می برد که باعث لق شــدن بسیاری از 
دندان های او شده بود از این رو سیم های 
طلایی ظریفی در جای جای دندان های 
او قرار داده شــده بود تا از افتادن آن ها 
جلوگیری کند.  اغلب، ســیم ها به دور 
بخشی از دندان ها که نزدیک لثه است، 
پیچیده شده اند. اما تعدادی از دندان ها 
نیز برای عبور دادن ســیم ها ســوراخ 
شده اند. همچنین یک دندان مصنوعی 
از عاج فیل در میان دندان ها او کشــف 
شــده است. شاید سیم کشی دندان در 
عصر حاضــر کار ابتدایی به نظر بیاید 
اما قطعا در آن عصر، یک کار پیشــرفته 
دندانپزشکی محسوب می شد که البته 

بسیار هم دردناک بوده. 
شــاید این بانوی فرانسوی برای 
حفظ زیبایی ظاهری خود در جامعه ای 
که تحت تاثیر عوامل ظاهری بود، ناچار 
به انجام چنین کاری شــده باشد.  کالتر 
خاطرنشان کرد: ممکن است لبخند زیبا 
برای دالگر که دو بار بیوه شــده بود و 
تحت فشــارهای اجتماعی و استرس 
قرار داشت، اهمیت ویژه ای داشته باشد. 
فرای یک درمان پزشکی، هدف قطعا 
زیبایی شناختی و به ویژه اجتماعی بود.
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